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Wielkopolska Wieś Europejska - w Rychwale i Liskowie o naszym
20-leciu w UE 

Obecność Polski w Unii Europejskiej to czas wielu przemian gospodarczych, inwestycji i innowacji.
Przypadający w tym roku jubileusz 20-lecia przystąpienia naszego kraju do wspólnoty to okazja do
podsumowania licznych osiągnieć oraz inspiracji do dalszych działań. Z tej okazji w Rychwale i Liskowie
Samorząd Województwa Wielkopolskiego zorganizował fora pod nazwą „Wielkopolska Wieś Europejska”.

Członkostwo Polski w Unii Europejskiej przyniosło naszemu regionowi na przestrzeni dwóch dekad wiele
korzyści i możliwości. Przypadająca w tym roku 20. rocznica wstąpienia naszego kraju do UE to okazja
zaprezentowania mieszkańcom Wielkopolski jak na przestrzeni tego czasu zmienił się nasz region.
Wydarzenia, których inicjatorem i gospodarzem jest Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego zorganizowane zostały przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w
Sielinku. Otwierają one cykl spotkań w naszym województwie z mieszkańcami, przedstawicielami
lokalnych samorządów, Lokalnych Grup Działania oraz przedstawicielami licznych instytucji
wspierających rozwój gospodarczo-społeczny realizowany dzięki środkom UE. 

Podczas spotkań głos zabrali także Krzysztof Hetman - Poseł do Parlamentu Europejskiego, Izabela
Mroczek - Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego,  Józef Podłużny - Prezes Stowarzyszenia LGD7 – „Kraina Nocy i Dni” (w
Liskowie) i Iwona Bańdosz - Kierownik Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Solidarni w
Partnerstwie” (w Rychwale), podkreślając sukcesy i znaczenie Funduszy Europejskich dla Wielkopolskiej
Wsi.

- Uczestnictwo polski w Unii Europejskiej to szereg zmian, które mają realny wpływ na poprawę
warunków naszego życia, bezpieczeństwo dostęp do różnorodnej infrastruktury oraz możliwości dalszego
rozwoju. Cykl spotkań „Wielkopolska Wieś Europejska” to okazja do zaprezentowania wielu osiągnieć
jakimi może poszczycić się nasz region. Wielkopolanie mogą z dumą prezentować osiągnięcia i
przedsięwzięcia, jakie udało się zrealizować na przestrzeni 20 lat członkostwa Polski w UE. Dzięki
wsparciu z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w naszym regionie
zrealizowano tysiące inwestycji drogowych, infrastrukturalnych, o znaczeniu kulturalnym i
gospodarczych. Forum to także okazja do inspiracji do realizacji kolejnych inicjatyw i pomysłów, które
dzięki wsparciu UE możemy podjąć w Wielkopolsce – mówi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. 

Podczas wydarzenia Przedstawiciele Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego w Poznaniu zaprezentowali szereg zmian jakie dokonały się na Wielkopolskich wsiach
za sprawą środków z budżetu Unii Europejskiej. 

Krajobraz wielkopolskiej wsi przez 20 lat członkostwa Polski w UE mocno się zmienił. Mimo wielu obaw o
wpływ Unii na obszary wiejskie i utratę tożsamości regionalnej ten zachował swój wyjątkowy charakter.
Warto podkreślić, że szczególne cechy oraz lokalne produkty, których twórcami są mieszkańcy wsi
zyskały  uznanie, rozgłos i stały się ich wizytówkami. Wszyscy zauważamy, że obraz Wielkopolskiej Wsi
bardzo się zmienił. Bez wsparcia środków UE nie były by możliwe liczne przemiany w infrastrukturze,
rozwój gospodarstw, a przede wszystkim nie była by możliwa tak szybka poprawa warunków życia
mieszkańców wielu obszarów – mówił Krzysztof Hetman, Poseł do Parlamentu Europejskiego.  

Zaprezentowano również możliwości, jakie dają mieszkańcom Lokalne Grupy Działania, które umożliwiają
realizację oddolnych inicjatyw a działania grup przyczyniają się do rozwoju społecznego, kulturowego
oraz  wzrostu wiedzy mieszkańców o funduszach Europejskich. Na zakończenie spotkania dla wszystkich
uczestników forum organizatorzy przygotowali tort nawiązujący do 20. urodzin Polski w Unii Europejskiej.
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Warto podkreślić, że dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w naszym regionie:
- wybudowano lub przebudowano 390 km dróg,
- wybudowano lub przebudowano ponad 900 km sieci wodociągowych i 1800 km sieci kanalizacyjnych,
- wybudowano 4000 przydomowych oczyszczalni ścieków,
- wybudowano lub przebudowano 32 targowiska,
- wybudowano, przebudowano lub wyposażono ponad 700 obiektów pełniących funkcje kulturalne,
- odnowiono lub poprawiono stan 76 zabytkowych obiektów budowlanych, służących zachowaniu
dziedzictwa kulturowego,
- odnowiono centrum ponad 100 miejscowości,
- powstało ponad 300 obiektów sportowych i rekreacyjnych,
- utworzono 2 tysiące nowych miejsc pracy,
- dofinansowano budowę 29 zbiorników służących gromadzeniu wód opadowych lub roztopowych.

Wielkopolska dysponowała w ramach PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020 budżetem w wysokości
ponad 500 mln euro, z niemal połowa dystrybuowana była za pośrednictwem lokalnych grup działania,
których na obszarze naszego województwa funkcjonuje obecnie aż 30. Co ważne, PROW to jedyny
instrument skutecznie wspierający rozwój wielkopolskiej wsi. Dofinansowywane przedsięwzięcia
zlokalizowane są w miejscowościach do 5 tysięcy mieszkańców, a w przypadku inicjatywy LEADER – do
20 tysięcy mieszkańców.

Realizacja PROW 2014-2020 jeszcze się nie zakończyła – ostatecznym terminem na rozliczenie, jaki
wyznaczono beneficjentom pomocy, jest 30 czerwca 2025 r. Jednak już dziś obserwować możemy
zauważalną poprawę stanu infrastruktury na obszarach wiejskich.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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